PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

O 1

Õ> 1
w
.2 Folha N°

GUAIÚBA

ATA DA SESSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N g 09 .001 /2021

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Guaiúba, situada à Rua. Pedro Augusto, 53, Centro, reuniu-se a Comissão
Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria N Q 2021/0208003, de 02 de agosto de 2021,
composta pelos servidores Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Fabiana
Martins Torres e Darly de Paulo Rosa, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento
e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos
envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N g 09.001/2021, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA DE VIAS URBANAS, MELHORAMENTO E EXECUÇÃO DE VIAS RURAIS (VICINAIS) E
EXECUÇÃO DA REDE DE ESGOTO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. O Presidente deu
início à sessão, anunciando que verificou junto ao setor de protocolo desta prefeitura onde constatou
que 27 (vinte e sete) empresas interessadas no processo haviam protocolado os envelopes "A" e "B",
sendo que está presentes nesta sessão o total de 2 (dois) licitante que já haviam protocolado os
envelopes. As 09h00min o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes e confirmou a
participação de 27 (vinte e sete) licitantes.

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ

1. NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA 15.372.706/0001-51
2.  PRADA - COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 17.741.353/0001-45
3 .  RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFCÍCIOS E PROJETOS EIRELI - ME 32.788.026/0001-32
4 .  FELIPE HENRIQUE SILVA - ME 29.400.680/0001-12
5.  FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME 23.492.879/0001-31
6. HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.306.956/0001-32
7 .  PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 13.997.118/0001-88
8 .  ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP 12.049.385/000160
9 .  ML  ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME 29.326.036/0001-41
10. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 10.572.609/0001-99
11. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME 39.907.624/0001-22
12. RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.902.334/0001-04
13. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 19.726.451/0001-39
14. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA 09.423.269/0001-55
15. AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.685.502/0001-10
16. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 32.236.949/0001-81
17. BV - BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELI 74.066.960/0001-90
18. OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 08.642.026/0001-45

19. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  /] 09.042.893/0001-02

20. DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI / 13.640.830/0001-25

tA\ COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕI
1 VaXA Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - C
1 Guaiúba- CE I í
\ Fone: (85) 3376.1016 1 /

:S E PREGÕES
EP: 61890-000

-

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.GUAIÚBA

o
<0 .

Folho N”

21. AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 40.001.303/0001-43

22 .  LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 21.541 .555 /0001-10

23 .  LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 26.669.235/0001-64

24.  FERREIRA CONSTRUTORA LTDA 28.149.744/0001-91

25 .  CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 00.611.868/0001-28

26 .  CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA 72.432.727/0001-59
27 .  JP SERVIÇOS LOCAÇÕES EIRELI 29.421.445/0001-27

Foi concedido um prazo de tolerância de 05(cinco) minutos para caso algum licitante interessado em
participar da Sessão comparecesse a sala da Comissão de Licitação, passado o prazo de tolerância foi
constatado que apenas os 02 licitantes anteriormente presentes estavam presentes na Sessão.
Em seguida, o Presidente procedeu à abertura do envelope "A", concernente aos documentos de
habilitação e deu vista ao representante presente e credenciado para que rubricassem os documentos de
habilitação. Ato contínuo, Presidente juntamente com a Comissão, suspendeu a sessão para análise
minuciosa dos documentos de Habilitação. Ato contínuo comunicou que o resultado do julgamento será
publicado nos mesmos meios de publicação do edital e enviado para e-mails das participantes conforme
cláusula 7.1.5 do Edital. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão às 10h45min, mandando
lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Central de Licitação e Pregões.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES

Função Nome q A sipatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes

Membro: Fabiana Martins Torres

Membro: Darly de Paulo Rosa 3S/-4 / l .

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA

15.372.706/0001-51
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

PRADA-  COMERCIO
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

17.741.353/0001-45
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

RPS CONSTRUÇÃO DE
EDIFCÍCIOS E PROJETOS

EIRELI - ME

32.788.026/0001-32
JOSE LAERT

FERREIRA DA SILVA
359 .120 .573 -72

FELIPE HENRIQUE SILVA -
ME

29.400.680/0001-12
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

FTS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E

COMERCIO LTDA - ME

23.492.879/0001-31
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE REPRESE
M
NTANTE

HADAR CONSTRUÇÕES E 11.306.956/0001-32 SEM SEM LA-M

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

GUAIÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Folha N°Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

SERVIÇOS LTDA REPRESENTANTE REPRESENTANTE REPRESENTANTE
PRIME

EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA
13.997.118/0001-88

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA -

EPP
12.049.385/000160

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

ML ENTRETENIMENTOS
ASSESSORIA E SERVIÇOS

EIRELI - ME
29.326.036/0001-41

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP

10.572.609/0001-99
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
ARAÚJO CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI - ME
39.907.624/0001-22

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

RCON CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

10.902.334/0001-04
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
CMGCON CONSTRUTORA

E SERVIÇOS EIRELI
19.726.451/0001-39

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS

LTDA
09.423.269/0001-55

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

AC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

11.685.502/0001-10
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

TOMAZ CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME

32.236.949/0001-81
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

BV - BOA VISTA
CONSTRUÇÕES EIRELI

74.066.960/0001-90
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

OK EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

08.642.026/0001-45
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS

LTDA - ME
09.042.893/0001-02

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

DTC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

13.640.830/0001-25
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

AOS CONSTRUÇÕES
EIRELI

40.001.303/0001-43
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

21.541.555/0001-10
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

EPRESÉNJANTE

LOCAX LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

26.669.235/0001-64
THAYAN BARBOZA

SILVA
05 51.793-77

COMISSÃO CENTRAL DE LICIT XÇÕES E PREi
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Cent ro
Guaiúba- CE .
Fone: (85) 3376.1016 U

CEP: 618!

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

CO 1

<o j

w
£ Folha N°

GUAIÜBfc

FERREIRA CONSTRUTORA
LTDA 28.149.744/0001-91

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS 00.611.868/0001-28

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

CONSTRAM
CONSTRUÇÕES E

ALUGUEL DE MAQUINAS
LTDA

72.432.727/0001-59
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

JP SERVIÇOS LOCAÇÕES
EIRELI

29.421.445/0001-27
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016